令和 4 年 10月吉日

会員各位

一般社団法人宮城県作業療法士会

第 2支部役員 佐々木祐介

      一般社団法人 宮城県作業療法士会 第 2支部主催

「MTDLP事例検討会」開催についてのご案内

拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

生活行為向上マネジメント（以下 MTDLP）は、対象者の「意味のある生活行為」に焦点を当てた支援ツ

ールです。当研修会は MTDLP の実践事例を報告して頂き、事例に対するグループディスカッションを行

なうことで MTDLPの理解を深める事を目的としています。

なお、当研修会は平成 27年度の介護報酬改定で新設された「生活行為向上リハビリテーション実施加

算」の算定要件の一部（事例報告者）にも関連する研修会となっております。

敬具

記

   主  催：第 2支部（気仙沼南三陸、多賀城塩釜、泉、黒川富谷ブロック共同）

日  程：令和 4年 11月 28日（月）受付１８：45～、研修１９：００〜２０:３０

会  場：Web開催(ZOOM)

講  師：菅原仁志 氏（登米ひまわり訪問看護ステーション）

       梅津雄志 氏（東北福祉大学健康科学部リハビリテーション学科作業療法専攻）

発表者：門脇政広 氏（仙台泉整形外科クリニック）

内  容：MTDLPの事例発表とグループディスカッション

参加対象：宮城県作業療法士会 作業療法士（聴講は MTDLP研修を未受講でも可）

参 加 費：無料

単位認定：基礎ポイント 2Pを付与

申込方法：HPや QRコードから読み取り申込みフォームからお申込みください。

（申し込み締切 11月 22日（火））

https://forms.gle/RRssHHxNm3XNEFGx5

注意事項：ZOOMアカウント並びにパスワードは開催２日前を目途にメールにて送付いたします。

問 合 先：第 2支部 事務局

 メール ：miyagi2shibu@gmail.com

https://forms.gle/RRssHHxNm3XNEFGx5